TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE DADOS PARTIDÁRIOS E PRESTAÇÕES DE CONTAS – CDPP
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE DADOS PARTIDÁRIOS – SEDAP

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 185 – TRE/PRE/DG/SJ/CDPP/SEDAP
PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600159-94.2020.6.14.0000
RELATOR(A): Juiz Alvaro José Norat de Vasconcelos
INTERESSADO: SOLIDARIEDADE - PARÁ - PA - ESTADUAL

 ADVOGADO: TAINAH PRATA PRATA - OAB/PA29419-A
 ADVOGADO: IAGO DA CUNHA CARDOSO SILVA - OAB/PA23325-A

 ADVOGADO: ANDRE LUIZ BARRA VALENTE - OAB/PA26571-A
 ADVOGADO: CAIO TULIO DANTAS DO CARMO - OAB/PA24575-A

ADVOGADO: TAMARA MONTEIRO DE FIGUEIREDO - OAB/PA21257-A
 ADVOGADO: ADRIANO BORGES DA COSTA NETO - OAB/PA23406-A

 ADVOGADO: SAMIA HAMOY GUERREIRO - OAB/PA20176-A
 ADVOGADO: JOAO BATISTA CABRAL COELHO - OAB/PA19846-A

 INTERESSADO: FILIPE MEIRELES XAVIER
 INTERESSADO: MARCELO ANTONIO PESSOA CEBOLAO

 INTERESSADO: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
 INTERESSADO: DIEGO DA SILVA COSTA

 FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral do Pará

ASSUNTO: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro – 2019

INTIMANDO:
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Presidente Estadual do Solidariedade no Pará, à época.

FINALIDADE:
Intimar acerca do inteiro teor do Despacho ID 21049010.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Juiz Álvaro José Norat de Vasconcelos -
Relator, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos que virem este edital, ou dele tiverem conhecimento,

que tramita no Sistema de Processo Judicial Eletrônico – PJe, perante o Tribunal
Regional Eleitoral do Pará (TRE-PA) os autos da PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL

nº 0600159-94.2020.6.14.0000, nos quais figura como interessado o Senhor ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO, Presidente Estadual do
SOLIDARIEDADE/PA à época, exercício financeiro de 2019, e por não ter sido
localizado no endereço informado à justiça eleitoral, conforme informações da Seção
de Expedição e Transporte (SETRA) deste Tribunal, ID 21061933 e ID 21081171, e
estando, dessa forma, em local incerto e não sabido, fica o Senhor ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO, INTIMADO acerca do inteiro teor do Despacho ID
21049010, para se defender a respeito das falhas indicadas nos autos, oportunidade em
que poderá requerer a produção de provas, sob pena de preclusão, no prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 36, § 7º, da Res. TSE nº 23.604/19 e
itens 4 e 5 do referido despacho c/c o art. 256, inciso II e o art. 257, III, do Código de
Processo Civil.

Ressalta-se que o inteiro teor dos autos digitais pode ser acessado no endereço

do sítio eletrônico do PJe do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, no seguinte link:
https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/ConsultaPublica/listView.seam.

E, para constar, eu, DENIS ROBSON LOUREIRO AMARAL, servidor da

Justiça Eleitoral, lavrei e subscrevi eletronicamente o presente. Belém, 5 de julho de
2022.

Assinado eletronicamente por: DENIS ROBSON LOUREIRO AMARAL
05/07/2022 10:50:32
https://pje.tre-pa.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 21089192

22070510503231100000020909872

https://consultaunificadapje.tse.jus.br/#/public/inicial/index